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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIARIOS DO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CURSO SUPERIOR - DIREITO

HOMOLOGAGAO DAS INSCRICOES E DIVULGAGCAO LOCAL DE PROVA

EDITAL N° 001/2021 - PORTO ALEGRE

O 3° PROMOTOR DE JUSTICA DA PROMOTORIA DE JUSTICA DE DEFESA DOS
DIREITOS HUMANOS DE PORTO ALEGRE, responsavel pelo processo seletivo, no
uso das atribuigcdes que |he sdo conferidas pelo Provimento n°® 66/2011-PGJ-RS, e com
base no Regulamento do Programa de Estagios do Ministério Publico do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

| - TORNAR PUBLICA a homologagdo das inscricbes para o processo seletivo de
estagiarios de nivel superior do curso de Direito para atuarem junto aos Gabinetes dos
Promotores de Justica da Promotoria de Justica de Defesa dos Direitos Humanos de
Porto Alegre (matéria de saude, cidadania e idosos).

Il — DIVULGAR informacdes referentes a realizagdo da Prova de redacgao, conforme
segue:
a Data: 28/04/2020;
b Local: Auditério Mondercil Paulo de Moraes, Avenida Aureliano de
Figueiredo Pinto, n.° 80, 3° andar;
¢ Horario de realizagao das redagdes: das 15h as 17hs (comparecer com 30
minutos de antecedéncia);
d Documentagao necessaria: documento oficial de identidade com foto e
caneta esferografica de tinta preta ou azul.

lll - RESSALTAR que durante a realizagdo das provas ndo sera permitida qualquer
espécie de consulta ou comunicagao entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de
aparelho eletrénico ou de comunicagao (bip, walkman, agenda eletrGnica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares),
bem como protetores auriculares, livros, cédigos, manuais, impressos ou quaisquer
anotacdes.

Porto Alegre, 22 de abril de 2021.

Mauro Luis Silva de Souza,
3° Promotor de Justica,
Promotoria de Justica de Defesa dos Direitos Humanos de Porto Alegre
Responsavel pelo Processo Seletivo.
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ANEXO |
EDITAL N° 001/2021 - PORTO ALEGRE

INSCRIGOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato N° Inscrigao Email Turno do estagio a
que concorre
Gabriel Martins Scomazzon 01 gabiscoma@hotmail.com Manha e Tarde
Eduarda Casalini 02 eduarda_casalini@hotmail.com Tarde
Marcos Trevisan Boldori 03 marcos_boldori@hotmail.com Tarde
Diego da Silva Mello 04 diegosmello@outlook.com Manha e Tarde
Giorgia Camboim Nunes 05 josicamboim@yahoo.com.br Tarde
Danielle Macedo Machado 06 padilhadani17@gmail.com Tarde
Padilha
Lia Mara Rodrigues Jovasque 07 liamararodriguesj@gmail.com -
Sofia Duarte Pivatto 08 sooh.pivatto@hotmail.com Tarde
Bruna Silveira Braga 09 sbragabruna@gmail.com Tarde
Manuela Terra dos Santos 10 terra.manu@hotmail.com Tarde
Gabriela Alves Robaina 11 gabirobaina16@gmail.com Tarde
Ligia Fischer Flores 12 fischer.ligia.00@gmail.com Manha e Tarde
Gabriela Nascimento Cypriano 13 abrielanascypriano@gmail.com Tarde
Samuel Borbosa Torres 14 torres1998brasil@gmail.com Manha e Tarde
Saulo Marques Machaviak 15 s.i.savio@hotmail.com Manha e Tarde
Jonathan Gerson da Costa 16 jonathanescotto@gmail.com Manha e Tarde
Escotto
Isadora Sehn Schwingel 17 isadora@sch.com.br Tarde
Maria Gabriela Eckert 18 gabi.eckert@hotmail.com Tarde
Shaiane Carolina Conceigao 19 shaiane.carolina@gmail.com Tarde
de Azevedo
Pietra Alejandra Martins 20 pietrabittencourtsantos@gmail.com Manha
Bittencourt dos Santos
Pedro Puente de Moraes 22 moruzzipedro@gmail.com Tarde
Judite Kellen Santos dos 23 judite.jks@gmail.com Tarde
Santos
Mariana de Campos Cabreira 24 mane.ccabreira@gmail.com Tarde
Julia Reis 25 julia.reis@edu.pucrs.br Tarde
Luciana Pacheco 26 lucianapacheco0505@gmail.com Tarde
Tales de Almeida Venancio 27 tales_venancio@yahoo.com.br -
Mateus Soares Demeneck 28 sd.mateus@gmail.com Tarde
Fabio Santos de Moraes 29 fabiomoraes1995@icloud.com Tarde
Carolina Pedroso Alvarenga 30 carolina.pedroso21@outlook.com Manha e Tarde
da Silva
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Richel Batista da Silva 31 richelbatista93@hotmail.com Tarde
Viviane Souza Paz Sortica 32 vivianesouzapaz@hotmail.com Tarde
Eduardo Chagas de Oliveira 33 eduoliveira0292@gmail.com Manha e Tarde
Isabela Barcelos Borba Pires 34 eisabelapires@gmail.com Tarde
Wagner Costa Santana 35 wagner.costa.santana@hotmail.com Tarde
Thiele de Castro Coimbra 36 thiele.coimbra@gmail.com Manha e Tarde
Luiza de Souza Fernandes 37 luizaferd@hotmail.com Manha e Tarde
Natalia Hessel Wallau 38 natalia.h.wallau@gmail.com Manha e Tarde
Sabrina Amaral Gomes 39 - Tarde
Luana Cutti Portal 40 luanacutti@gmail.com Tarde
Caroline Dapont 41 carolinedapont@outlook.com Tarde
Gabriel Brasil de Borba 42 gabriel.bolano577@gmail.com Manha e Tarde
Bolano

Giovanna Costa Domingues 43 giovannacostadomingues@hotmail.co Manha e Tarde

m

Lavinia Aquino Brittes 44 britteslavinia@gmail.com Manha e Tarde
Nadia Maria Freire da Cruz 45 nadiauniritter@gmail.com Manha
Jodo Pedro Schiavo Custddio 46 pedro.schiavo00@gmail.com Tarde

PUBLICADO EM 22/04/2021
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